ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
Gabinete do Prefeito

“Montenegro Cidade das Artes, Capital do Tanino, da Citricultura Gaúcha
e

Berço da Bergamota Montenegrina”

“Doe Órgãos; Doe Sangue: Salve Vidas”
Rua Ramiro Barcelos, 2993 – Cx. Postal 59 – CEP 92510-275 – Montenegro/RS. Telefone: (51) 3649-

8200 E-mail: gabinete@montenegro.rs.gov.br

Ofício n.º 151/2025-GP-AAL                                 Montenegro,30 de setembro de 2025.

Assunto: Devolução do PL n.º 49/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Por razões de ordem administrativa, solicito a devolução do Projeto de

Lei citado abaixo:

Projeto de Lei n.º 49/2025, que Altera dispositivos da Lei Municipal n.º

5.328, de 21 de setembro de 2010, que reformula e consolida a legislação sobre a

Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, o Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente (COMCRAD), o Fundo Municipal da Criança e do

Adolescente e o Conselho Tutelar, e dá outras providências.

Atenciosamente,

GUSTAVO ZANATTA

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

Vereador Talis Ferreira

Câmara Municipal de Vereadores

Montenegro/RS

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

A
5B

-1
35

B
-7

42
3-

A
27

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
A

5B
-1

35
B

-7
42

3-
A

27
4

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

s5
-y

Z
X

L8
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 'D
F

34
F

15
5'

mailto:gabinete@montenegro.rs.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8A5B-135B-7423-A274

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUSTAVO ZANATTA (CPF 938.XXX.XXX-53) em 30/09/2025 15:55:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/8A5B-135B-7423-A274

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

s5
-y

Z
X

L8
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 'D
F

34
F

15
5'

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/8A5B-135B-7423-A274